3

РЕШЕНИЕ
Муниципального Совета Артемьевского сельского поселения
Тутаевскогомуниципального района
Ярославской области

20.12.2021 г.                                                                                       № 40

О внесении изменений в Положение о бюджетном устройстве и бюджетном процессе в Артемьевском сельском поселении, утвержденное решением Муниципального Совета Артемьевского сельского поселения ТМР ЯО от 05.03.2020 № 6

В целях приведения в соответствие с требованиями федерального законодательства отдельных норм Положения о бюджетном устройстве и бюджетном процессе в Артемьевском сельском поселении, руководствуясь Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», УставомАртемьевского сельского поселения Тутаевского муниципального района Ярославской области,Муниципальный Совет Артемьевского сельского поселения

РЕШИЛ:

1. Внести в Положение о бюджетном устройстве и бюджетном процессе в Артемьевском сельском поселении, утвержденное решением Муниципального Совета Артемьевского сельского поселения ТМР ЯО от 05.03.2020г. № 6 (далее – Положение), следующие изменения:
1.1. В статье 9 Положения:
1) [bookmark: _Hlk90026417]вабзаце третьем пункта 2 исключить слова:
[bookmark: _Hlk90025854][bookmark: _Hlk90026632]«Перечень главных администраторов доходов бюджета, закрепляемые за ними виды (подвиды) доходов бюджета утверждаются решением Муниципального Совета Артемьевского сельского поселения о бюджете Артемьевского сельского поселения на очередной финансовый год.»;
2)      абзац второй пункта 4 исключить:
1.2. Абзац третий пункта 1 статьи32 Положения дополнить словами: «, на осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения в соответствии с заключенными соглашениями.»;
1.3. Пункт третий статьи42 Положения изложить в следующей редакции:
«3. Составление проекта бюджета Артемьевского сельского поселения основывается на:
-положениях послания Президента Российской Федерации Федеральному Собранию Российской Федерации, определяющих бюджетную политику (требования к бюджетной политике) в Российской Федерации;
- документах, определяющих цели национального развития Российской Федерации и направления деятельности органов публичной власти по их достижению;
- основных направлениях бюджетной и налоговой политики Артемьевского сельского поселения;
-  прогнозе социально-экономического развития Артемьевского сельского поселения;
- муниципальных программах (проектах муниципальных программ, проектах изменений муниципальных программ).»;
1.4. Статью 57 Положения дополнить абзацем шестым следующего содержания:
«Учет операций администраторов доходов и учет операций по исполнению бюджета Артемьевского сельского поселения производится на лицевых счетах, открываемых в Федеральном казначействе.Порядок открытия и ведения лицевых счетов устанавливается и осуществляется финансовым органомАртемьевского сельского поселенияв порядке и в соответствии с общими требованиями, установленными Федеральным казначейством.»;
1.5. В пункте 5 статьи 61 Положения слова «платежными документами» заменить словами «распоряжениями о совершении казначейских платежей».;
1.6. [bookmark: _Hlk90036604]В наименование статьи 68 Положения дополнить слова: «, на средства участников казначейского сопровождения»;
1.7. [bookmark: _Hlk90037762]Пункт 1 статьи 68 Положения после слова «поселения» дополнить словами: «на подлежащие казначейскому сопровождению в соответствии с Бюджетным Кодексом РФ средства участников казначейского сопровождения,»;
1.8. В наименование статьи 71 Положения после слова «Составление» дополнить слова: «, представление и утверждение»;
1.9. Пункт 1 статьи 71 Положения дополнить абзацем 3 следующего содержания:
«Финансовый орган (уполномоченное лицо), осуществляющее составление и организацию исполнения бюджета Артемьевского сельского поселения, представляет бюджетную отчетность (за исключением отчетности, содержащей сведения, отнесенные к государственной тайне либо носящие конфиденциальный характер), подписанную усиленной квалифицированной электронной подписью Главы Артемьевского сельского поселения, администратора доходов бюджета, главного распорядителя средств бюджета, администратора источников финансирования дефицита бюджета, в государственной интегрированной информационной системе управления общественными финансами «Электронный бюджет».
2. Обнародовать настоящее решение согласно Положению о порядке обнародования муниципальных правовых актов Артемьевского сельского поселения.
3. Настоящее решение вступает в силу после его официального обнародованияи применяется к правоотношениям, возникающим с 01.01.2022 года.

Глава Артемьевского сельского поселения                                    Т.В. Гриневич